[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2013 № 0488
	Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

В целях организации работы по  осуществлению контроля выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления контроля выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области С.М.Дедкову.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В. Иванов

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район»

Смоленской области

от____________2013№_____

Положение о порядке осуществления контроля выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) разработано с целью установления правовой основы для осуществления контрольных мероприятий за качеством и эффективностью предоставления муниципальных услуг юридическим и физическим лицам.
1.2. Положение определяет порядок осуществления контроля выполнения муниципальных заданий  муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

 1.3. Оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по решению вопросов местного значения, определенными законодательством Российской Федерации, и финансируется за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

  1.4. Контроль выполнения муниципальных заданий осуществляют структурные подразделения Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, определенные распоряжением Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

2.Порядок осуществления контроля выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
1.1. Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, в ведении которых находятся муниципальные учреждения (далее – уполномоченные органы), обеспечивают:

- контроль выполнения муниципальных заданий;

         - соблюдение качественных и количественных параметров, указанных в муниципальном задании;

-  оценку степени удовлетворенности потребителей муниципальных услуг качеством их оказания;

 - своевременное выявление и устранение ошибок и неточностей по выполнению муниципального задания;

- контроль за размещением соответствующей информации на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях.

2.2. Учреждения, выполняющие муниципальные задания, ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 10 января очередного финансового года представляют отчеты о выполнении муниципальных заданий за соответствующий отчетный период по форме согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Положению уполномоченным органам.

         2.3. Уполномоченные органы ежеквартально в течение 10 дней со дня получения сведений, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, и ежегодно до 20  января проверяют и оценивают представленные отчеты на предмет фактического выполнения муниципальных заданий и возможной их корректировки.
         2.4. Контроль выполнения муниципальных заданий также дополнительно может осуществляться посредством:

           - проведения опросов потребностей, организации посещения мест выполнения муниципального задания, анализа отчетов и др.;

           -  использования различных источников и способов сбора информации о выполнении муниципального задания: анкеты потребителей, жалобы потребителей, опыт судебно-административной практики.

          2.5. Уполномоченные органы после осуществления проверки отчетов, указанных в пункте 2.2, направляют их в Финансовое управление администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области ежеквартально до 20 – го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно до 25 января.

          2.6. В случае установления факта не размещения соответствующей информации на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях, Финансовое управление администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области приостанавливает перечисление субсидий муниципальным учреждениям до устранения нарушений.

          2.7. В случае если муниципальное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания, уполномоченные органы обязаны принять меры по обеспечению его выполнения, в том числе, за счет корректировки муниципального задания другим муниципальным учреждениям с соответствующим изменением объемов финансирования.
Приложение № 1

к Порядку

осуществления контроля

выполнения муниципальных

заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
 Наименование учреждения________________________________________________________________

 Наименование услуги  (работы)___________________________________________________________
Отчет выполнения муниципального задания за _________квартал 20______года*
Таблица 1

	Наименование показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Ед. изм.
	Значение, утвержденное муниципальным заданием (на год)
	Фактическое значение, за отчетный период (квартал) нарастающим итогом
	Процент исполнения, к годовому плану
	Причина отклонения от установленного плана
	Источники информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Таблица 2

	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)
	Ед. изм.
	Значение, утвержденное муниципальным заданием (на год)
	Фактическое значение, за отчетный период (квартал)
	Причина отклонения от установленного плана
	Источники информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Таблица 3

	№ п/п
	Код раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	Наименование мун. услуги
	Ед. изм.
	Количество единиц оказания муниципальной услуги (выполнения работы), единиц
	Норматив затрат на оказание единицы мун. услуги, определенный на оч. финн. год, руб.
	Фактические затраты на оказание единицы мун. услуги в отч.  периоде, руб.
	Нормативные затраты на оказание мун. услуг, определенные на оч. финн. год, тыс. руб.

(гр. 5 x гр. 7)
	Фактические затраты на оказание мун. услуг, в отч.
периоде, тыс. руб.
(гр. 6 x гр. 8)
	Нормативные затраты на содержание  имущ. учр-я,  определенные на оч. финн.  год,

тыс. руб.
	Фактические затраты на  содержание имущ. учр-я в отч. периоде,

тыс. руб.
	Объем фин. обеспечения мун. задания,

тыс. руб.
	Процент исполнения, к годовому плану

	план (гр. 9 + гр. 11), года
	факт (гр. 10 + гр. 12), отч. периода

	План

года
	Факт отч. периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

*Заполняется отдельно по каждой предоставляемой услуге (работе). Таблицы 1; 3 заполняются ежеквартально нарастающим итогом

Приложение №2
к Порядку осуществления контроля

выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
от____________2013№_____
Наименование учреждения________________________________________________________________

 Наименование услуги  (работы)___________________________________________________________

Отчет выполнения муниципального задания за 20______год*

Таблица 1
	Наименование показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Ед. изм.
	Значение, утвержденное муниципальным заданием (на год)
	Фактическое значение, за отчетный год
	Процент исполнения, к годовому плану
	Причина отклонения от установленного плана
	Источники информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Таблица 2
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)
	Ед. изм.
	Значение, утвержденное муниципальным заданием (на год)
	Фактическое значение, за отчетный год
	Причина отклонения от установленного плана
	Источники информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Таблица 3
	№ п/п
	Код раздела, подраздела, цел. статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	Код мун. услуги
	Наименование мун. услуги
	Ед. изм
	Кол-во ед. оказания мун. услуги ед.
	Норматив затрат на оказание ед. мун. услуги определенный на очередной фин. год,
руб.
	Факт затраты на оказание ед.  мун. услуги в отч. году, руб.
	Нормативные

затраты на оказание мун. услуг, определенные на оч. фин.год, тыс. рублей

(гр. 6 x гр. 8)
	Факт. затраты на оказание мун. услуг ,в отч. году, тыс. рублей

(гр. 7 x гр. 9)
	Норм. затраты на содержание  имущества учреждения, определенные на отч. фин.  год,

тыс. руб.
	Факт. затраты на  содержание имущ. учр-я в отчет. году,

тыс. руб.
	Объем финанс. обеспечения мун. задания,

тыс. руб.

	план (гр. 10 + гр. 12), года
	факт (гр. 11 + гр. 13), отч. года

	План

года
	Факт года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

* Заполняется отдельно по каждой предоставляемой услуге (работе).
Рег. № 0488  от 30.07.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 30.07.2013 14:16:39, Распечатал________________